COMITIS NORMANNL*, AC DE REBUS ALIIS, MAXIME AD COENOBIUM VIZILIACENSE PER-

TINENTIBUS.

Melle favoque dulciori. (Mabillon, Ann., t. IV, f. 333.)

2800.

« PRECEPTUM ROTBERTI REGIS, QUO RES MONASTERIO CLUNIACENSI COLLATAS CONFIRMAT

ET VETAT NE QUIS IN CONFINIO MONASTERII CASTELLUM VEL FIRMITATEM J3DIFICET.

r

(C. 5a s.)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Rotbertus, divina favente

clementia, regni Francorum potenter tenens gubernacula, fidelibus

nostris pacis concordiam. Preclarius et laudabilius, jocundiusqxie

en doute l'existence (T. XVI, c. 3o î figure

déjà ci-dessus sous le n° 2307, à la date de

996 et que rien n'empêche de penser

qu'ayant perdu son siège en 997, il con-

serva cependant le titre jusqu'à sa mort.]

Cf. Jaffé, 2* ed. n' 4o8o, et Bresslau,

Jahrbàcher desDeutschenReichs, Excurs IV,

Si sur l'authenticité de cet acte.

C. 26. Vuido.

2 C. 26. Vuidonis.

3 G. 26. arca.

4 C. 26. Vuido.

5 Publié dans le Recueil des hist. de

France, t. X, p. 611, d'après une copie

de la Bibliothèque de Saint-Germain-des-

Prés.

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 3

i>

nicliii esse omnino nostro corroboratur judicio, quam si regnum nos-

trum tali sub regimine disponatur, ut in disponendis causis una sit

minorum ac majorum ratio aequitatis, sicut enim certum est, quia

« Deuspotentes non abicit »quippe sine quo potestas non est, ita quo-

que liquet quod potentum opera interrogabit, et ob hoc sommopere
nobis curandum est, ut cum prodesse vel obesse ipso disponente pos-
sumus, nostrum posse sub ejus nutu penitus subigentes, quod honori

sanctç ejus œcclesie, proficiat certatim faciamus «In proximo est enim

« ut incipiat judicium a domo Dei 2,judicia autem ejus sicut multa abys-

« sus3. » Cumigitur ipsejudex omniumin fine mundi advenerit, constipa-
tus agminibus angelorum, regum ac principum, pusillorum et magno-
rum opera judicio justo ponderans, impios ac scelestos detrudet in

gehennam, ita pios et bene meritos
secum promovens collôcabit ad pa-

tris. dexteram. Hsec ergo et hujusce modi regalis nostra magnificentia
alta consideratione discutiens et mente pertractans, omnibus sub regno
nostro militantibus, presentibus et futuris, notum esse volumus, quod
Cluniacense cœnobium per precepta regum et antecessorum nostro-

rum et per privilegia apostolica ab omni inquietudine vel dominatu

omnium hominum est absolutum; ad cohibendam itaque insolentiam

pravorum hominum, hoc eis iterato concedimus preceptum 4. In primis

ego Rotbertus rex, duxque Heinricus, cum consensu nostrorum obti-

matum, Deo prosperante, ut cunctis palam fiat liberalitas nosira erga
locum ipsum et fratrum inibi degentium, precipimus itaque ut in con-

finio monasterii a civitate Cabilonensi et Maticensi, et Monte Algoio,
et castro Chedrelensi, et Monte Sancti Vincentii, nullus homo aut

princeps vel dux castellum construat, vel firmitatem sedificet. Quin
etiam auctorizamus ac laudamus quicquid sive episcopus, sive comes,
sive liber, sive servus, promiscui seius atque gradus, ad altare eorum

delegaverit, ut exturbatis et pulsis omnibus calumpniatoribus atque
contradictoribus, firmum ratumque permaneat in perpetuum. Quod
si quis nostro precepto non obaudierit, nos ipsi ultores erimus, a

1 Job,xxxvi,5. 3 Psalm.xxxv,7.
2 Petri, iv, 17.

4
[Cf.un autrediplômesouslen°2711.]

k CHARTES

1027,
îo octobre,
h 102R,

19octobre.

parte enim regni nostri adversarius est, qui Deo contrarius existit; ad

quid etiam sceptra regalia dextris preferimus, si non etiam inimicos

crucis Christi sanctam aecclesiam inpugnare molientes expugnamus?a

Prosequentes igitur eos, prosternamus ut victricia signa ex hostibus ad-

venienti Christo reportemus. Ut autem hujus nostre institutionis pre-

ceptum firmum obtineat vigorem, anulo nostro regali imprimi jus-

simus et caractere insigniri precepimus. Amen. S. Rotberti regis, qui

hanc scribi jussit, scriptamqne firmavit. S. Heinricique ducis, eorum-

que principum.

2801.

CHARTA QUA AYNARDUS ET UXOR EJUS FECEMA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

ECCLESIAM SANCTI GEORGII DE DOMINA 1.

(B. o. 5 y, I.VI1.)

Postquam ob prime2 reatus culpam, ut supra3. Ego Aynardus et

uxor mea Fecema, cum consensu et voluntate fratrum meorum dono

Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum,

cui preest domnus Odilo abba, res meas que sunt site in pago Gra-

ciopolitano, unam videlicet ecclesiam in honore sancti Georgii con-

secratam, in villa sibi insita, vocabulo Domina, omnibusque ad ipsam

ecclesiam pertinentibus, et justa5 eam unam vineam cum uno orto

insimul tenente, que terminat ex omnibus partibus de ipsa hereditate,

unam etiam condaminam qu§ terminat ex una parte de ipsa heredi-

tate, de alia fluvio Isare, a medio die aqua currente, cognomento

Domina, de alia parte
de ipsa hereditate, et unum pratura in ipsa villa,

sente charte communiquée à l'éditeur par

MM. A. de Terrebasse et A. Bernard se

trouve imprimée :pages lix et lxvii des

notes qui précèdent le cartulaire.

2 [Lisez primi.]
3

[Abréviation employée par le rédac-

teur du cartulaire B.]